
                                                                             

 

1 

      

 

                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

———— 

 

Βαθμός Ασφαλείας :                         
Να διατηρηθεί μέχρι :                                                                                                                                       
Βαθμός Προτεραιότητας : ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
—— 

 
Μαρούσι,   12 Ιουνίου 2018 

 
 
Αρ. Πρωτοκόλλου :  96485/N4 
 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : diditmib@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Μ. Ευσταθίου 
Τηλέφωνο : 210 3443436 
Φαξ  : 210 3442339 

Κοιν. : Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 

ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της αρ. 128587/Γ1/03-08-2016 (ΑΔΑ: 603Φ4653ΠΣ-Π9Η) Απόφασης ΥΠΠΕΘ, με 

θέμα: «Ορισμός μελών του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού 

(Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης», 

όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αρ. 16934/Γ1/02-02-2017 (ΑΔΑ: Ω76Θ4653ΠΣ-ΗΜΕ) Απόφαση ΥΠΠΕΘ. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις:  

α. του άρθρου 30  παρ.3 του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ.Α’/27-02-16) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 
Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια − αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της 
Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

β. των άρθρων 159  - 162 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α’/09-02-07) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν,  

γ. του άρθρου 14 παρ.29 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α’/14-03-00) «Εκπαίδευση των ατόμων με 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», 

δ. των άρθρων 2, 3 και 7 του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/13-02-02) «Οργάνωση των περιφερειακών 
υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού 
έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

ε. του άρθρου 16  του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ 128/τ.Α’/21-06-06) «Επιλογή στελεχών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

στ. των άρθρων 13 επ. του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

ζ. του άρθρου 36 παρ. 1 του ΠΔ 410/1988 «Κωδικοποίηση  σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (ΦΕΚ 191/τ. Α΄/30-08-1988) και του άρθρου 40 παρ. Β4 του Ν. 1884/1990 «Διαρρυθμίσεις 
στην έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 81/τ. Α΄/16-06-1990), 

η. του ΠΔ182/2004 (ΦΕΚ 161/τ.Α’/26-08-04)«Αναπροσδιορισμός των αρμοδιοτήτων του Κεντρικού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (ΚΥΣΔΙΠ), των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων Διοικητικού Προσωπικού (ΠΥΣΔΙΠ) και του τρόπου λειτουργίας αυτών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

θ. του Π.Δ. 18/ 2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ31Α΄), 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΕ2Σ4653ΠΣ-ΒΩΥ



 

 

 

2 

ι. του Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού.» (ΦΕΚ 114/τ.Α’/22-09-15), 

ια. του ΠΔ 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/τ. 
Α΄/05-11-2016). 

2. Την αρ. 60203/Γ1/11-04-2016 (ΑΔΑ : ΩΩΖΒ4653ΠΣ-49Ε) απόφαση συγκρότησης των Περιφερειακών  
Υπηρεσιακών  Συμβουλίων Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου  Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων  (ΦΕΚ 1160/τ.Β’/22-04-16). 

3. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1152/οικ.18242/05-07-16 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΑ. 
4. Το αρ. Φ.30/12636/08-12-2016 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης και το από 05-12-2016 πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής 
εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων του Περιφερειακού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης.  

5. Το γεγονός ότι δεν διενεργήθηκαν εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπων των υπαλλήλων ΙΔΑΧ, διότι 
δεν υπήρξε καμία υποψηφιότητα από τους υπηρετούντες υπαλλήλους με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου στις εν λόγω υπηρεσίες. 

6. Την αρ. 128587/Γ1/03-08-2016 (ΑΔΑ: 603Φ4653ΠΣ-Π9Η) Απόφαση ΥΠΠΕΘ, με θέμα: «Ορισμός μελών 
του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης». 

7. Την αρ. 16934/Γ1/02-02-2017 (ΑΔΑ: Ω76Θ4653ΠΣ-ΗΜΕ) Απόφαση ΥΠΠΕΘ, με θέμα: «Τροποποίηση της 
αρ. 128587/Γ1/03-08-2016 (ΑΔΑ: 603Φ4653ΠΣ-Π9Η) Απόφαση ΥΠΠΕΘ, με θέμα: «Ορισμός μελών του 
Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης»». 

8. Την αρ. 37464/Υ1/5-3-2018 (ΑΔΑ: ΩΗ0Μ4653ΠΣ-ΨΜΣ) Απόφαση ΥΠΠΕΘ, με θέμα: «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων στις Αυτοτελείς Διευθύνσεις Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης 
των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Την ανάγκη τροποποίησης της εν θέματι απόφασης, καθώς τοποθετήθηκαν νέοι Προϊστάμενοι στις 
Αυτοτελείς Διευθύνσεις Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

10. Το αρ. Φ.30/2578/16-3-2018 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και 
Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κρήτης, με θέμα: «Τροποποίηση της συγκρότησης του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Δ.Ι.Π.) Κρήτης» 

11. Το αρ. Φ.30/2578/16-3-2018 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και 

Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κρήτης, με θέμα: «Τροποποίηση της συγκρότησης του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Δ.Ι.Π.) Κρήτης», με ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ, ως 

προς την εισηγήτρια και την αναπληρώτρια εισηγήτρια. 

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τροποποιούμε την Υ.Α. αρ. 128587/Γ1/03-08-2016 (ΑΔΑ: 603Φ4653ΠΣ-Π9Η), όπως είχε τροποποιηθεί με 
την αρ. 16934/Γ1/2-2-2017 (ΑΔΑ: Ω76Θ4653ΠΣ-ΗΜΕ) Απόφαση ΥΠΠΕΘ, μόνο ως προς το μέρος που 
αφορά στον ορισμό του Προέδρου, του Εισηγητή, του αναπληρωτή Εισηγητή και ενός αναπληρωματικού 

ΑΔΑ: ΩΕ2Σ4653ΠΣ-ΒΩΥ



 

 

 

3 

αιρετού μέλους του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης και ορίζουμε:  

 
Α) την ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ του Φρίξου,  με βαθμό Α΄, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και 
Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Π.Δ.Ε. Κρήτης ως Πρόεδρο του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κρήτης, 
Β) την ΜΑΚΡΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του Κωνσταντίνου, με βαθμό Β΄, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού- Οικονομικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Γ΄ Προσωπικού της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Π.Δ.Ε. Κρήτης ως Εισηγήτρια  του 
Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, 
Γ) την ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΘΕΟΝΥΜΦΗ του Εμμανουήλ, με βαθμό Β΄, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού- Λογιστικού, ως Αναπληρώτρια Εισηγήτρια του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κρήτης, 
Δ) τον ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Ιωάννη, ως αναπληρωματικό αιρετό μέλος των μονίμων 
υπαλλήλων του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης. 
 
 
 
Η θητεία των οριζόμενων με την παρούσα απόφαση  λήγει στις 31-12-2018. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην Απόφαση ΥΠΠΕΘ αρ. 128587/Γ1/03-08-2016 (ΑΔΑ: 

603Φ4653ΠΣ-Π9Η), όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 16934/Γ1/2-2-2017 (ΑΔΑ: Ω76Θ4653ΠΣ-ΗΜΕ) 
Απόφαση ΥΠΠΕΘ . 
 

 
 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

 
 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
 
 
 
 
  
 
 
Πίνακας Αποδεκτών:  
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης,  

Λ. Κνωσού 6, 71306 Ηράκλειο.  

2. Αναφερόμενοι στην απόφαση και αρμόδιοι φορείς, δια της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης. 

 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Αυτοτελές Τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 

Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: ΩΕ2Σ4653ΠΣ-ΒΩΥ


		2018-06-13T09:12:48+0300
	Athens




